
Lēmums Nr.RI19VL0186 1 

LIELRĪGAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084278, fakss 67084244, e-pasts: lielriga@lielriga.vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā        2019. gada 3. jūlijā 

LĒMUMS Nr. RI19VL0186 

par informācijas precizēšanu 13.07.2017. izsniegtajā un 10.06.2019. pārskatītajā un 

atjaunotajā B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr.RI17IB0025  

 

Adresāts: SIA „Ķeizarsils”, reģistrācijas Nr.40003765664; juridiskā adrese: „Jaunbajāri”, 

Salaspils novads, LV-2169. 

 

Iesniedzēja prasījums: 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (turpmāk – Pārvalde) 20.06.2019. 

saņēma SIA „Ķeizarsils” vēstuli ar lūgumu veikt izmaiņas atsevišķos atļaujas nosacījumos, kā 

arī atļaujas 21. un 22.tabulā.   

 

Izvērtētā dokumentācija: 

1. SIA „Ķeizarsils” 13.07.2017. izsniegtā B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja 

Nr.RI17IB0025, kas 10.06.2019. pārskatīta un atjaunota (turpmāk – Atļauja). 

2. SIA „Ķeizarsils” 14.06.2019. iesniegums, kas Pārvaldē saņemts 20.06.2019., ar lūgumu 

veikt izmaiņas Atļaujā.  
 

Faktu konstatējums un izvērtējums:  

1. Pārvalde 13.07.2017. izsniedza SIA „Ķeizarsils” Atļauju atbilstoši MK 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošās 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 

1.pielikuma 5.11., 7.2.11. un 7.2.12.apakšpunktiem, kā arī šo noteikumu 2.pielikuma 1.1. 

un 1.3. apakšpunktiem darbībai „Jaunbajāri”, Salaspils novadā.  

2. Pārvalde 10.06.2019. izsniedza SIA „Ķeizarsils” pārskatītu un atjaunotu atļauju B 

kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RI17IB0025.  

3. Pārvalde 14.06.2019. saņēma SIA „Ķeizarsils” iesniegumu, kurā lūdz Pārvaldi 10.06.2019. 

pārskatītajā un atjaunotajā Atļaujā veikt šādas izmaiņas Atļaujas nosacījumos:  

 No Atļaujas 12.5. punkta svītrot 6. nosacījumu par emisijas daudzuma aprēķinu 

CO2, jo SIA „Ķeizarsils” ir biogāzes ražotājs un biogāze ir vienīgais uzņēmumam 

izmantotais kurināmais.  

 No Atļaujas B sadaļas 9.7. punkta svītrot Pārvaldes izvērtējumu par to, ka saskaņā 

ar uzņēmuma norādīto digestāts tiek apzīmēts ar atkritumu klases kodu 190699 (citi 

šīs grupas atkritumi), bet  saskaņā ar MK 19.04.2011. noteikumiem Nr.302 

„Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kas padara atkritumus 

bīstamus” atkritumi, kas rodas pēc pārstrādes biogāzes iekārtā, jāklasificē ar 

atkritumu klases kodu 190607 (biogāzes ieguves iekārtu atlikumi pēc biogāzes 

iegūšanas), kā arī  21. un 22.tabulā nenorādīt atkritumu klases kodu 190607, bet tā 

vietā norādīt atkritumu klases kodu 190699.  



Lēmums Nr.RI19VL0186 2 

 Labot informāciju Atļaujas 21. un 22. tabulā - 21.tabulā attiecībā uz atkritumu 

klases kodu 191212, 22.tabulā – attiecībā uz atkritumiem ar klašu kodiem 191212, 

191213, 200108, 200109.  

  Saskaņā ar operatora iesniegumā norādīto uzņēmums Atļaujas 21.tabulā atkritumu 

klašu kodiem 200108, 200109 un 191213 vēlas veikt jaunas piezīmes saistībā ar 

prognozētajām proporcijām (*, **, ***).  

4. Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā 

aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. Savukārt 

Administratīvā procesa likuma 72.panta otrā daļa nosaka, ka adresātam ir tiesības prasīt, lai 

šā panta pirmajā daļā minētās kļūdas izlabo.  

5. Izvērtējot Operatora iesniegumā minēto informāciju, kā arī iepriekš minēto dokumentāciju, 

Pārvalde secina, ka atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 30. panta pirmajai daļai 

aprakstītās izmaiņas nav uzskatāmas par būtiskām.  

 
 

Lēmums: 

Ņemot vērā minētos faktus un to izvērtējumu, kā arī piemērotās tiesību normas, Pārvalde 

pieņem lēmumu veikt izmaiņas 13.07.2017. izsniegtajā un 10.06.2019. pārskatītajā un 

atjaunotajā B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr.RI17IB0025: 
 

 

1. Svītrot Atļaujas 12.5. punkta 6. nosacījumu. 

 

2. No Atļaujas B sadaļas 9.7. punkta svītrot sekojošu informāciju: 

Saskaņā ar uzņēmuma iesniegumu digestāts tiek apzīmēts ar atkritumu klases kodu 

190699. Saskaņā ar MK 19.04.2011. noteikumiem Nr.302 „Noteikumi par atkritumu 

klasifikatoru un īpašībām, kas padara atkritumus bīstamus” atkritumi, kas rodas pēc 

pārstrādes biogāzes iekārtā, klasificējami ar atkritumu klases kodu 190607 (biogāzes ieguves 

iekārtu atlikumi pēc biogāzes iegūšanas). Līdz ar to uzņēmumam digestāts turpmāk jāklasificē 

ar atkritumu klases kodu 190607. Atbilstoši minētajam izmaiņas veiktas atļaujas 21. un 

22.tabulā. 
 

 

3. Izteikt Atļaujas 21. un 22.tabulu šādā redakcijā: 



Lēmums Nr.RI19VL0186 3 

 

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

  21. tabula 

Atkritu-

mu 

klase(1) 

Atkritumu 

nosaukums(2) 

Atkritumu 

bīstamība(3) 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

Saražots 
Saņemts 

no citiem 

uzņēmu-

miem  

Kopā 

Pārstrādāts Apglabāts Nodots 

citiem 

uzņē-

mu-

miem 

Kopā Galvenais 

avots(4) 

Tonnas 

gadā 

Dau-

dzums 

R-

kods(5

) 

Dau-

dzums 

D-

kods
(6) 

Ienākošā atkritumu plūsma 

020106 

Dzīvnieku izkārnījumi, 

urīns un kūtsmēsli ( arī 

ar salmiem), kā arī 

notekūdeņi, kuri tiek 

savākti atsevišķi un 

apstrādāti citur 

Nav bīstami Neuzglabā Izejviela 0 500 500 500 R3D - - - 500 

020304 

Patērēšanai vai apstrādei 

nederīgi materiāli (čipsi, 

dārzeņi) 

Nav bīstami 
Izejvielu 

laukums; 150 

Izejviela, 

produkcijas 

brāķis 

8 000 2 000 10 000 10 000 R3D - - - 10 000 

020601 

Pārstrādei vai patēriņam 

nederīgi materiāli 

(maizes izstrādājumi) 

Nav bīstami 
Izejvielu 

laukums; 50 
Izejviela 0 2 500 2 500 2 500 R3D - - - 2 500 

020301 

Mazgāšanas, tīrīšanas, 

mizošanas, 

centrifugēšanas un 

atdalīšanas nogulsnes  

Nav bīstami Neuzglabā 

Dārzeņu 

pārstrādes 

notekūdeņi 

33 000 0 33 000 33 000 R3D - - - 33 000 

200125 Pārtikas eļļa un tauki Nav bīstami Neuzglabā Izejviela 0 500 500 500 R3D - - - 500 

190805 
Sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas dūņas 
Nav bīstami Neuzglabā Izejviela 0 4 000 4 000 4 000 R3D - - - 4 000 

200108 
Bioloģiski noārdāmi 

virtuves atkritumi 
Nav bīstami Neuzglabā  

 

Izejviela 0 16 000* 16 000 15 300 R12 - - 700** 16 000 



Lēmums Nr.RI19VL0186 4 

200109 

Mājsaimniecību, 

restorānu, sabiedriskās 

ēdināšanas iestāžu un 

mazumtirdzniecības 

telpu pārtikas atkritumi 

un citi tiem pielīdzināmi 

pārtikas ražošanas 

atkritumi 

Nav bīstami Neuzglabā 

 

 

 

Izejviela 
0 16 0000* 16 000 14 720 R12 - - 1280** 16 000 

191213**

* 

Bioloģiski noārdāmi 

atkritumi, kas piemēroti 

kompostēšanai vai 

anaerobai apstrādei 

Nav bīstami 

Divas slēgtas 

cilindriskas 

tvertnes 30x2 

m3 

Šķirošanā 

iegūts 

pārtikas 

produktu 

biomasas 

maisījums 

30020 0 30020 15010 R3D - - 15010 30020 

Izejošā atkritumu plūsma 

190699 

biogāzes ieguves iekārtu 

atlikumi pēc biogāzes 

iegūšanas 

Nav bīstami 
Lagūna; 10 000 

m3 

Fermen- 

tācijas 

process 

35000 0 35 000 - - - - 35 000 35 000 

191212 

Atkritumu mehāniskās 

apstrādes atkritumi (arī 

materiālu maisījumi), 

kuri neatbilst 191211 

klasei 

Nav bīstami 

Konteineri 

šķirošanas 

iecirknī, 20 t 

Iegūts 

šķirošanā 

(atdalītais 

iepakojums) 

1980 0 1980 - - - - 1980 1980 

200301 
Nešķiroti sadzīves 

atkritumi 
Nav bīstami 

Konteineri; 2x 

0,12 

Sadzīves 

vajadzības 
15 0 15 - - - - 15 15 

150102 Plastmasas iepakojums Nav bīstami Konteineri; 1 
Izejvielu 

iepakojums 
8 0 8 - - - - 8 8 

150101 
Kartona un papīra 

iepakojums 
Nav bīstami Konteineri; 2 

Izejvielu 

iepakojums 
15 0 15 - - - - 15 15 

 

190802  

 

Atkritumi no smilšu 

uztvērējiem  

Nav bīstami - 

Attīrīšanas 

iekārtu 

darbība 

5 0 5 - - - - 5 5 

130507 

Eļļains ūdens no eļļas un 

ūdens atdalīšanas 

iekārtām 

Bīstami - 

Attīrīšanas 

iekārtu 

darbība 

1 0 1 - - - - 1 1 

150202 

Absorbenti, filtru 

materiāli (tai skaitā citur 

neminēti eļļu filtri), 

Bīstami 
Konteiners; 

0,1 

Nolijumu 

savākšana 
0,3 0 0,3 - - - - 0,3 0,3 



Lēmums Nr.RI19VL0186 5 

slaucīšanas materiāls un 

aizsargtērpi, kuri 

piesūcināti ar bīstamām 

vielām  

 

Piezīmes. 
(1), (2), (3) Atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” un Ministru 

kabineta 2006.gada 2.maija noteikumiem Nr.362 „Noteikumi par notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu un kontroli”. 
(4) Atsauce jāsniedz par galveno darbību un procesu katram atkritumu veidam.  
(5) R-kods – atkritumu reģenerācijas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem”. 
(6) D-kods – atkritumu apglabāšanas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem”. 

*Šobrīd nav iespējams precīzi prognozēt proporcijas, kādās jaunajā biomasas sagatavošanas iekārtā tiks saņemti pārtikas atkritumi, bet kopējais abu plūsmu apjoms nepārsniegs 32000 

tonnas. 

** Šobrīd nav iespējams prognozēt proporcijas, kādās tiks atdalīts iepakojums, viss atdalītais iepakojums tiks nodots komersantiem, kuriem ir atbilstošas atļaujas atkritumu 

apsaimniekošanai.  

*** Biomasas līnijā sagatavotā pārtikas masa klasificēta ar kodu 191213. Tabulā norādītās proporcijas uzņēmuma biogāzes iekārtā atkritumu pārstrādātājam un citiem komersantiem 

nodotajam apjomam var mainīties atkarībā no tirgus pieprasījuma, bet kopējais apjoms būtiski neatšķirsies no prognozētā.  

 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

22.tabula 

Atkritumu 

klase(1) 
Atkritumu nosaukums(2) 

Atkritumu 

bīstamība(3) 

Savākšanas 

veids(4) 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(t/gadā) 

Pārvadāšanas 

veids(5) 

Pārvadāšanas uzņēmums 

(uzņēmējsabiedrība) vai 

atkritumu radītājs 

Uzņēmums 

(uzņēmējsabiedrība), kas 

saņem atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves atkritumi Nav bīstami konteineri 15  

 

 

 

 

Autotransports 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komersants, kuram izsniegta 

atbilstoša atļauja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komersants, kuram izsniegta 

atbilstoša atļauja 

 

 

 

 

 

 

 

150102 Plastmasas iepakojums Nav bīstami konteineri 8 

150101 
Kartona un papīra 

iepakojums 
Nav bīstami konteineri 15 

190802  Atkritumi no smilšu 

uztvērējiem  
Nav bīstami autocisterna 5 

130507 
Eļļains ūdens no eļļas un 

ūdens atdalīšanas iekārtām 
Bīstami autocisterna 1 

150202 

Absorbenti, filtru materiāli 

(tai skaitā citur neminēti 

eļļu filtri), slaucīšanas 

materiāls un aizsargtērpi, 

kuri piesūcināti ar 

bīstamām vielām  

Bīstami konteineri 0,3 



Lēmums Nr.RI19VL0186 6 

191213 

Bioloģiski noārdāmi 

atkritumi, kas piemēroti 

kompostēšanai vai 

anaerobai apstrādei 

Nav bīstami autocisterna 15010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autotransports 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komersants, kuram izsniegta 

atbilstoša atļauja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komersants, kuram izsniegta 

atbilstoša atļauja 

191212 

Atkritumu mehāniskās 

apstrādes atkritumi (arī 

materiālu maisījumi), kuri 

neatbilst 191211 klasei 

Nav bīstami konteineri 1980 

190805 
Sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas dūņas 
Nav bīstami konteineri 4000 

020304 

Patērēšanai vai apstrādei 

nederīgi materiāli (čipsi, 

dārzeņi) 

Nav bīstami konteineri 2000 

020601 

Pārstrādei vai patēriņam 

nederīgi materiāli (maizes 

izstrādājumi) 

Nav bīstami konteineri 2500 

200125 Pārtikas eļļa un tauki Nav bīstami 
autocisterna, 

muca 
500 

200108 
Bioloģiski noārdāmi 

virtuves atkritumi 
Nav bīstami konteineri 700 

200109 

Mājsaimniecību, restorānu, 

sabiedriskās ēdināšanas 

iestāžu un 

mazumtirdzniecības telpu 

pārtikas atkritumi un citi 

tiem pielīdzināmi pārtikas 

ražošanas atkritumi 

Nav bīstami konteineri 1280 

020106 

Dzīvnieku izkārnījumi, 

urīns un kūtsmēsli (arī ar 

salmiem), kā arī 

notekūdeņi, kuri tiek 

savākti atsevišķi un 

apstrādāti citur 

Nav bīstami 
Specializēts 

autotransports 
500 

Piezīmes. 
(1), (2), (3) Saskaņā ar MK 19.04.2011. noteikumiem Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”. 



Lēmums Nr.RI19VL0186 7 

 

Adresātam uzliktais tiesiskais pienākums: 

Šis lēmums ir neatņemama B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas Nr.RI17IB0025 

sastāvdaļa kopš lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas turētāja pienākums ir veikt 

piesārņojošo darbību atbilstoši atļaujā un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.  
 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Likuma „Par piesārņojumu” 50. panta pirmā daļa. 

2. Administratīvā procesa likuma 55. panta 1.punkts, 64. panta pirmā daļa, 67. pants, 72. 

pants, 77. pants. 

 

Norāde, kur un kādā termiņā šo administratīvo aktu var apstrīdēt vai pārsūdzēt: 

Atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 50. panta pirmajai daļai un Administratīvā procesa likuma 

771. pantam šo Pārvaldes lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā Vides pārraudzības valsts 

birojā, iesniegumu iesniedzot Pārvaldē, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045. 

 

 

Direktora p.i., direktora vietnieks,  

Piesārņojuma kontroles daļas vadītājs  E. Jasinskis 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Lēmums nosūtīts:  

 Vides pārraudzības valsts birojam; 

 Salaspils novada domei; 

 Veselības inspekcijai. 
 

 

Balode 67084274 

lauma.balode@lielriga.vvd.gov.lv 

 

 

 

mailto:lauma.balode@lielriga.vvd.gov.lv

